
 

 

Medikamentendaten 

(medikament.txt) 

 

Position Länge Feldbezeichnung 

1 7 Pharmazentralnummer 

8 2 Reserve 

10 6 Zulassungsnummer (laut Warenverzeichnis) 

16 3 Reserve 

19 100 Name 

119 3 Box  (G..green/ Y..yellow) 

122 3 Kassenzeichen 

125 5 Menge 

130 2 Mengenart (z.B. Stück) 

132 9 Kassenverkaufspreis (KVP) 

141 9 KVP/Einheit 

150 9 Darreichungsform 
1…parenteral 
2…oral/fest 
3…oral/flüssig 
4…rektal/vaginal/urethral 
5…topisch 
6…Anwendung an Auge, Nase, Ohr, Mundschleimhaut 
7…Sonstige systemische Darreichungsformen 
  (z.B. transdermal, buccal) 
8…Inhalativa 
9…Sonstiges 

159 3 Teilbarkeit 

162 3 Preismodell 
M…Preismodell / <blank>…kein Preismodell 

165 3 Anzahl frei abgebbarer Packungen pro Rezept 

168 28 Hinweis zur Packung (früher Preistext) 

 


